apostolice  et  sacro  collegio  cardinalium  pro  suo  communi  ser- 
vitio  fl.  auri  de  camera  1000,  ad  quos  dicta  ecclesia  reperitur 
taxata,  et  quinque  minuta  [servitia]  consueta,  eorundem  autem 
communis  servitii  et  minutorum  medietatem  infra  sex  menses 

proxime  venturos  et  aliam  medietatem  infra  alios  sex  menses  inde 
proxime  secuturos  solvere  promisit,  obligavit  se  [etc.].  Card.  XIII. 

Et  Nicolaus  episcopus  Placentinus  locumtenens  etc.  tulit  senten- 
tias  in  scriptis.  Datum  Rome  in  camera  apostolica.  Et  promisit 
curare,  quod  dictus  electus  principalis  suus  infra  dictos  sex 

menses  ratificabit  in  forma^). 
Diversa  Nicolai  V  fol.  57  v  (Archivio  di  Stato);    jfr.  Oblig.  76  fol.  25  v. 

1924.  13.  Febr.  1449. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Odense  at  overdrage  .Erkedegnen  i  Roskilde 

Oluf  Mortensen  (Baden)  Provstiet  og  Kanonikat  og  Praebendc  sammesteds,  dog 

saaledes,  at  han  opgiver  .«Erkedegnestillingen  og  det  Kanonikat  og  Priebende, 
han  nu  har. 

Episcopo  Ottoniensi.  Dignum  arbitramur  etc.  Cum  itaque 
canonicatus  et  prebenda  ac  prepositura  ecclesie  Roskildensis, 
quos  Olauus  electus  Roskildensis  tempore  promotionis  per  nos 
facte  de  persona  sua  ad  ecclesiam  predictam  obtinebat,  prout 
obtinet,  per  promotionem  huiusmodi  ac  munus  consecrationis 
eidem  electo  impendendum  vacare  sperentur,  nos,  volentes 
Olauum  Martini  canonicum  et  archidiaconum  dicte  ecclesie  fa- 
vore  prosequi  gratioso,  fraternitati  tue  mandamus,  quatenus,  si 
per  diHgentem  examinationem  eundem  Olauum  Martini  ad  hoc 
idoneum  esse  reppereris,  canonicatum  et  prebendam  et,  que.in 
dicta  ecclesia  dignitas  non  tamen  post  pontilicalem  maior  existit, 
et  ad  quam  consuevit  quis  per  electionem  assumi,  et  cui  cura 

imminet  animarum,  preposituram  predictos  [fructus  20  mr.]  con- 
ferendos  dicto  Olauo  Martini  donationi  tue  auctoritate  nostra 

reserves,  et  nichilominus  [canonicatum  et]^)  prebendam  ac  pre- 
posituram  huiusmodi,  cum  vacaverint,  eidem  Olauo  Martini  auc- 

')  I  Marginen :    Die    18.   mensis   aug.   1449   episcopus  Roskildensis   obtinuit 

dilationem  ad  sex  menses  et  fuit  absolutus  etc.       '^}  add.  Gz. 
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toritate  nostra  conferas.  Volumus  autem,  quod  ipse  Olauus  Mar- 
tini,  quamprimum  vigore  presentium  dictorum  canonicatus  et 
prebende  ac  prepositure  possessionem  fuerit  pacificam  assecutus, 
certos  alios  canonicatum  et  prebendam  ac  archidiaconatum  ipsius 

ecclesie  [fructus  15  mr.],  quos  obtinet,  et  quos  extunc  vacare  dc- 
cernimus,  omnino,  prout  ipse  Olauus  Martini  ad  id  se  sponte 
obtulit,  dimittere  teneatur.     Datum  Rome  id.  febr.  anno  2. 

O.  XXX.  9.  kal.  martii  aiiiio  2.  Pontanus. 

Reg.  Lat.  447  fol.  38  v;    ogsaa   Supplik   (Fiat.  T.)   i    SuppL  426  fol.  157  v. 

1925.  18.  Febr.  1449. 

Praesten  Oluf  Jakobsen  fra  Roskilde  Stift,  som  liavde  lovet  at  gaa  i  et 

Franciskanerkloster,  fritages  paa  Grund  af  Svagelighed  herfor. 

Exponit  Olauus  Jacobi  presbiter  Roskildensis  diocesis,  quod, 

cum  ipse  olim  quadam  gravissima  infirmitate  teneretur,  in  pre- 
sentia  gardiani  Haffnensis  conventus  fratrum  Minorum  sepultu- 
ram  elegerit,  qui  gardianus  dicto  Olauo  suasit,  ut  ordinem  fra- 

trum  Minorum  voveret,  [ut]^)  eum  a  pena  et  culpa  absolvere 
posset,  adjiciens  eum  a  dicta  infirmitate  non  posse  evadere. 
Verum  dictus  Olauus,  adeo  corporis  viribus  destitutus,  causante 

infirmitate  predicta,  ut  etiam  mentis  exilium  pateretur,  dictum  or- 
dinem  vovit,  sed  postquam  convahiit,  minime  approbavit,  quin 
imo  contradixit.  Et  quamvis  creditur  dictum  Olauum  dicto  voto 
fore  non  obligatum,  piarum  tamen  mentium  est  timere,  ubi 

culpa  minime  reperitur;  quare  supplicat  Olauus  prefatus,  ut 
eum  dicto  voto  non  obligatum  vel  saltem  ipsum  in  aliud  pietatis 

opus  commutari  mandare  dignemini  gratiose,  attento,  quod  dic- 
tus  Olauus  adeo  debilis  complexionis  existat,  quod  non  possit 
observantiam  regularem  observare,  et  de  huiusmodi  infirmitate 

et  mentis  ahenatione  habeat  testes.  Fiat,  prout  de  jure.  T.  Da- 
tum  Rome   12.  kal.  martii  anno  2. 

Suppl.  427  fol.  26. 

1926.  18.  Febr.   1449. 

Birgerus  Magni  fra  Stockholm  faar  Provstiet  i  Upsala,  skont  han  forud 

har  Kanonikater  og  Praebender  i  Upsala  og  Roskilde. 

Ahas  s.  V.  Brigerio  Magni  de  Hohiis(!)  canonico  ecclesie  Vp- 
salensis  de  prepositura  dicte  ecclesie,  que  dignitas  inil)i  niaior 
post  pontificalem  existit,  tunc  per  promotionem  etc.  vacante, 
gratiose  concessit  provideri,  et  deinde,  litteris  super  concessionis 

')  add.   (iz. 

Acta  ])ontificiini   Danica   III.  11 
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gratia  huiusmodi  non  confectis,  ipse  Brigerius  contra  Carolum 

Inghewasti  presbiterum  Vpsalensis  diocesis  super  dicta  preposi- 
tura  causam  in  Romana  curia  committi  et  citationem  ad  partes 

decerni  obtinuit,  ac  dictus  Carokis  desuper  in  prefata  curia  ci- 
tatus  existit;  sed,  quia  ab  ahquibus  asseritur  neutri  dictorum 
Brigerii  et  CaroH  in  ipsa  prepositura  jus  competere,  supphcat 
dictus  Brigerius,  quatenus  sibi  de  prefata  prepositura  [fructus 

20  inr.j  .  .  providere  dignemini,  non  obstantibus  quod  canoni- 
catum  et  prebendam  Vpsalensis  predicte  [fructus  8  mr.]  obtinet, 

sibique  de  canonicatu  et  prebenda  Roskildensis  ecclesiarum  [fruc- 
tus  12  mr.]  apostohca  fuit  auctoritate  provisum,  ac  gratia  expec- 
tativa  necnon  dispensatione  super  obtinendis  incompatibihbus 
etc,  quoad  vixerit  etc,  in  canceharia  apostohca  exprimenda  .  .  . 
Fiat.   T.     Datum  Rome  12.   kal.   martii  anno  2. 

Suppl.  42(5  fol.  283  v. 

1927.  20.  Marts   1449. 

Paven  befaler  Biskoppeii  i  Osor,  Provsten  i  Hamburg  og  Skatmesteren  i 

Lubeck  at  overdrage  Provstiet  i  Barvidsyssel  til  Albert  Krummedige,  skont 

han  forud  har  forskellige  (nordtyske)  Embeder. 

Episcopo  Ausarensi  et  preposito  b.  Marie  Hamburgensis  Bre- 
mensis  diocesis  ac  thesaurario  Lubicensis  ecclesiarum.  Nobihtas 

generis,  vite  ac  morum  honestas  [etc].  Cum  itaque  prepositura 
in  Barichisisel  in  ecclesia  Slesvicensi,  que  inibi  dignitas  non 
tamen  maior  post  pontihcalem  existit,  ex  eo,  quod  Bernardus 
Winekem  decanus  ecclesie  ss.  Petri  et  Alexandri  AsschatTenbur- 

gensis  Maguntine  diocesis  dictam  preposituram  tunc  obtinens 
decanatum  predictum  ecclesie  ss.  Petri  et  Alexandri .  .  .  electionis 

de  ipso  per  capitulum  eiusdem  ecclesie  ss.  Petri  et  Alexandri  ad 

ipsum  decanatum  facte  et  conhrmationis  auctoritate  ordinaria  sub- 
secute  vigore  pacilice  fuit  assecutus,  vacet,  nos,  volentes  AU)erto 
Crummendyck  perpetuo  vicario  in  parrochiah  ecclesia  in  Crempis 
Bremensis  diocesis,  qui  ex  utroque  parente  de  nobili  genere 

procreatus  existit,  gratiam  facere  specialem,  discretioni  vestre 
mandamus,  quatenus  vos  .  .  .  preposituram  predictam  .  .  .  .,  cui 
cura  imminet  animarum,  et  ad  quam  (juis  per  electionem  non 

assumitur  [fructus  4  mr.],  prefato  Alberto  auctoritate  nostra  con- 
ferre  curetis,  non  obstantibus  dicte  ecclesie  Slesvicensis,  ihis 

presertim,  quibus  caveri  dicitur,  quod  nuhus  preposituram  pre- 
fatam  obtinere  possit,  nisi  in  ipsa  ecclesia  Slesvicensi  canonicus 
actu  prebendatus  existat,  contrariis  statutis  et  consuetudinibus,  seu 
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quod  dictus  Albertus  in  Crempiis  unam  et  in  Assa  parrochialibus 
dicte  diocesis  ecclesiis  aliam  perpetuas  sine  cura  vicarias,  que  de 
jure  patronatus  laicorum  sunt  [fructus  4  mr.],  obtinet,  nosque 
nuper  sibi  de  canonicatu  ecclesie  Lubicensis  cum  reservatione 

prebende  etiam  maioris  ac  dignitatis,  personatus  vel  officii  eius- 
dem  ecclesie  necnon  beneficii  cum  cura  vel  sine  cura,  etiam  si 
in  ecclesia  b.  Marie  Hamburgensi  Bremensis  diocesis  canonicatus 
et  aliqua  ex  ipsis  inibi  maioribus  prebendis  vel  similiter  officium 

foret,  et  ad  dignitatem,  personatum  vel  officium  huiusmodi  con- 
suevissent  qui  per  electionem  assumi,  eisque  cura  immineret  ani- 
marum,  ad  collationem,  provisionem,  presentationem  seu  quam- 
vis  aham  dispositionem  prepositi,  decani,  scolastici,  cantoris, 
custodis,  thesaurarii  et  capituh  singulorumque  canonicorum  et 
personarum  dicte  ecclesie  b.  Marie  pertinentium  ,  .  .  per  ahas 

nostras  htteras  gratiose  mandavimus  provideri  .  .  .  Volumus  au- 
tem,  quod,  quamprimum  dictus  Albertus  prefatam  preposituram 
vigore  presentium  fuerit  pacifice  assecutus,  dicte  posteriores 
nostre  httere  et  processus  habiti  per  easdem  et  quecunque  inde 

secuta  quoad  dignitatem,  personatum  seu  cum  cura  officium  ec- 
clesie  Lubicensis  ac  curatum  beneficium  huiusmodi  dumtaxat 

sint  cassa  et  irrita.    Datum  Rome  13.  kal.  aprihs  anno  3. 

A.  XXVIII.  non.  aprilis  anno  3.  de  Feletis. 

Reg.  Lat.  454  A  fol.  53. 

1928.  22.  April  1449. 

Kong  Christiern  faar  bevilget,  at  hans  Skriftefader  maa  give  ham  Aflos- 
ning  for  hans  Synder  selv  i  Tilfselde,  som  ellers  er  forbeholdte  Pavestolen,  og 

Plenaraflad  een  Gang  foruden  i  Dodsojeblikket,  samt  faar  tilstaaet  Rejsealter  og 

Tilladelse  til  at  holde  Gudstjeneste  paa  Steder,  som  er  underlagte  Interdikt  m.  m. 

Kongens  Hofmester  Otte  Nielsen  (Rosenkrantz)  til  Bjornholm,  hans  Hustru 

Else  (Krognos)  og  Son  Erik  faar  lignende  Bevillinger. 

Kongen  faar  bevilget,  at  hans  Undersaatter  for  Fremtiden  ikke  skal  staev- 
nes  udenfor  Landet,  dog  kun  i  ferste  Instans,  og  ikke,  som  han  sogte  om,  i 
alle  Instanser. 

yErkedegnen  Jens  Iversen  (Lange)  i  Aarhus  faar  motu  proprio  tilstaaet 

Ventebreve  paa  Kanonikat,  Praebende  og  Dignitet  i  Roskilde. 

Ut  Cristierni  regis  Dacie  anime  sahiti  s.  [v.]  ministerio  sa- 
lubrius  consulatur,  supphcat,  quatinus  sibi,  ut  quicunque  ido- 
neus  secularis  vel  regularis  presbiter  ipsum,  quotiens  sibi  pla- 
cuerit,  eius  confessione  audita  ab  omnibus  suis  peccatis  necnon 

excommunicationis,  suspensionis  et  interdicli  ahisque  ecclesia- 
sticis  senlentiis,  si  quibus  irretitus  fueril,  etiam  in  singuhs  sedi 

apostohce  reservatis  casibus  absolvere  necnon  salutarem  ei  peni- 

11* 
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tentiam  injungere  ac  peregrinationis  et  abstinentie  necnon  alia 
Yota,  si  qua  emisit,  que  commode  servare  non  potest,  in  alia 
pietatis  opera  commutare  valeat,  concedere  dignemini.  Fiat  de 
omnibus  preterquam  de  votis  exceptis.  T. 

Item  dignetur  e.  s.  prefato  regi  pro  ampliori  sue  conscientie 

serenatione  plenariam  omnium  suorum  peccaminum  remissio- 
nem  semel  in  vita  et  semel  in  mortis  articulo  concedere.  Fiat 

de  utroque.   T. 
Item  dignetur  e.  s.  dicto  regi  altare  portatile  et  ante  diem 

etc.  necnon  in  locis  interdictis  etc.  concedere  gratiose.  Fiat  de 
omnibus  in  forma.  T. 

Item  dignetur  e.  s.  Ottoni  Nicolai  de  Bornholm  militi,  su- 
premo  magistro  curie  dicti  regis  et  immediato  regni  Dacie  guber- 
natori,  ac  Else  ejus  conthorali  necnon  Erico  ipsorum  legitimo 
fiUo  confessionale,  altare  portatile,  ante  diem  etc.  concedere. 
Fiat  de  omnibus  in  forma.  T. 

Item  cum  regnum  Dacie  maris  fluctuationibus  et  marinis 

inundationibus  undique  sit  obsitum  et  circumdatum,  et  prop- 
terea  habitatoribus  dicti  regni  ad  prosequendum  seu  defenden- 
dum  htes  ac  causas,  que  contra  ipsos  moveri  possunt,  extra 
dictum  regnum  suos  gressus  dirigere  seu  comparere  nimium 

sumptuosum  et  grave  foret,  supphcat  dictus  rex,  quatinus  pre- 
sentis  perpetuo  vahture  et  irrefragabihter  observande  constituti- 
onis  edicto  statuere,  quod  exnunc  inantea  perpetuis  futuris 
temporibus  nuhus  ex  habitatoribus  dicti  regni  extra  ihud  per 
quecunque  rescripta  apostohca  vel  legatorum  sedis  apostohce 
aut  aha  quavis  auctoritate  in  bcnehciahbus,  matrimoniahbus, 

testamentariis  aut  ahis  causis  vel  queslionibus  trahi  vel  conve- 
niri  aut  ad  judicium  evocari  possint,  etiamsi  in  ipsis  htteris 
aut  quibusvis  induhis  apostohcis  de  presentibus  plena  et  expressa 
mentio  in  specie  fieret,  sed  omnes  premisse  ac  ahe  cause  per 
judices  ordinarios  vel  delegatos  aut  subdelegatos  in  dicto  regno 

decidantur  et  terminentur,   dignemini.    Fiat  in  prima  in- 
stantia.  T. 

Item  motu  proprio  primo  vacaturos  canonicatuni  et  pre- 
bendam  ac  dignitatem  non  tamen  maiorem,  etiam  si  curata  et 
electiva  sit  ecclesie  Roskildensis  et  generahter  non  reservata  in 
apostolicis  mensibus,  per  cessum  vel  decessum  seu  dimissionem 
aut  ahas  (juahtercunque  preterquam  per  resignationem  ex  causa 
permutationis  etc.  nostre  et  sedis  apostohce  dispositioni  exnunc